ORIGINALE

COMUNE DI POSTA
[DETERMINA DEL RESPONSABILE]

OGGETTO: Lavori di "Sistemazione delle strade comunali". Determina approvazione atti finali e
rendicontazione finale della spesa occorsa.

SETTORE VIGILANZA

Alla presente determinazione, del 10-04-2017 ¢’ stato assegnato il seguente numero del registro generale: 68/2017
PUBBLICAZIONE
Pubblicata all’ Albo Pretorio del Comune al n. L& il \5! '-\h% vi rimarra per 10 giorni, ai sensi dell’art.38, comma 4, dello
Statuto Comunale, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 29 del 07. 06.2000.

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale 2 marzo 2013, n. 4 ad oggetio: Approvazione Regolamento per la gestione
delle procedure di pubblicazione dell’albo pretorio on —line.

[L. RESPONSABI
NéII

[ ANN/

D ALBO ON LINE

e,
—
o

/IL RES@N SABILE

VISTO:

e Il decreto sindacale prot. 601 del 20.01.2016 con la quale il sottoscritto & stato nominato Responsabile del

Servizio Tecnico del Comune di Posta a partire dal 01.02.2016;

gli artt. 107 e 183, comma 9, del D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000;

Iart. 4, comma 2, D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001;

I"art. 38 dello Statuto Comunale;

il Regolamento Comunale di Contabilita;

Iart. 44 “Disposizioni in materia di contabilita e bilancio”, comma 3 del Decreto Legge. n. 189 del 17/10/2016

cosi come modificato dal Decreto Legge n. § del 09/02/2017;

o lart. 163, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000, il quale stabilisce che qualora la scadenza del termine per la
deliberazione del bilancio di previsione sia stata fissata da norme statali in un periodo successivo all’inizio
dell’esercizio provvisorio si intende automaticamente autorizzato sino a tale termine e si applicano le modalita
di gestione previste dal comma | del medesimo articolo, intendendosi come riferimento I'ultimo bilancio
definitivamente approvato;

o TPart. 6 della legge 7/8/1990 n. 241, modificato dalla legge n. 15/2005;

VISTA la retro riportata proposta di determinazione, predisposta ¢ trasmessa dal Responsabile del Procedimento,

corredata di attestazione di sua conformita alla legislazione vigente nonché allo Statuto e ai Regolamenti Comunali;

RITENUTO che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell’istruttoria condotia;

¢ 0 © & ¢

. DETERMINA
DI APPROVARE integralmente la proposta di determinazione predisposta dal Responsabile del Procedimento nel
testo di seguito riportato, facendola propria a tutti gli effetti.
DI DARE ATTO che il presente provvedimento & esecutivo:
1 dalla data odierna in quanto lo stesso non comporta spesa;
dalla data di apposizione del visto da parte del Responsabile del Settore Finanziario ai sensi dell’art. 151
D.Lgs. 18/8/2000 n. 267;

1L RESPONSABIL
(Ing. Massiyilianp-Giorgini)




IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
{Ai sensi dell’art. 6 della legge 7 agosto 1990 n. 241, cosi come modificato dalla legge n. 15/2005, ¢ del vigente Regolamento
sull Organizzazione degli Uffici e dei Servizi)

SOTTOPONE
la presente proposta di determinazione al Responsabile del Settore competente all’adozione del
provvedimento finale.
Al riguardo, attesta la regolaritd del procedimento istruttorio affidatogli e che lo stesso & stato espletato nel
rispetto della vigente disciplina normativa statutaria e regolamentare vigente per il Comune di Posta. Attesta
altresi che la presente proposta di determinazione & conforme alle risultanze dell’istruttoria condotta.

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE
PREMESSO:

- che con deliberazione della Giunta Comunale del 17/01/2009, n. 4 ¢ stato approvato il progetto dei
lavori di “Sistemazione delle strade conunali” redatto dall’Arch. Francesca Acchioni;

- che la VI Comunita Montana del Velino ha concesso al Comune di Posta un contributo di €
21.185,26 per la realizzazione degli interventi di cui al Fondo Nazionale per la Montagna di cui
all’art. 2 della legge 97/94 per I’annualita 2001/2002;

-che 1 lavori di cui sopra =~ © | ammontano ad € 18.075,79 comprensivo degli oneri della
sicurezza, secondo il seguenté quadro economico:

A) Impeorto totale lavori € 18.075,79
di cui € 800,00 per oneri di sicurezza
B) Somme a disposizione dell’amministrazione

B1) Imprevisti € 1.027,90
B2) Compenso incentivante £ 274,00
B3) L.V.A. 10% sui lavori € 1.807.57
Sommano: € 3.10947
C) Totale ‘ €21.185,26

- che con determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico del 27/03/2012, n. 32 sono stati
affidati i lavori di “Sistemazione delle strade comunali” tramite cottimo fiduciario alla ditta
Angelini Claudio di Posta, che si era resa disponibile applicando una sconto del 2,50% sull’importo
a base di gara, per un importo netto di € 17.643,90 oltre IVA al 10% per un totale di € 19.408,29,
sul cod. di bilancio n. 10.05-2.02.01.09.012 ex cap. 3212/00 C/RR 2010;

- che con determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico del 27/05/2013, n. 44 ¢ stato
approvato il 1° Stato di Avanzamento Lavori redatto dalla Direzione dei Lavori, Ing. Gaetano
Capparella, relativo ai lavori in oggetto, per un importo netto di € 16.810,20, con allegato il
Certificato di Pagamento N. 01 dell’importo di € 16.700,00 oltre IVA al 10% pari ad € 1.670,00,
per complessivi € 18.370,00;




TUTTO CIO’ PREMESSO:

Visti gli atti contabili relativi allo Stato Finale dei Lavori, nonché il Certificato di Regolare
Esecuzione emesso in data 15/02/2016, trasmessi dal tecnico incaricato con nota acquisita al prot.

comunale al n. 847 del 18/02/2016, nei quali si attesta che il credito residuo a favore dell’Impresa ¢
paria € 110,20;

Dato atto che il quadro economico definitivo dell’opera risulta cosi articolato:
A) Importo totale lavori al netto del ribasso d’asta €16.810,20

di cui € 762,20 per oneri di sicurezza
B) Somme a disposizione dell’amministrazione

B1) Compenso incentivante € 274,00
B3) LV.A. 10% sui lavori ' € 1.681.02
Sommano: € 1.955.02
C) Totale € 18.765,22
Totale Finanziamento €21.185,26
Economie € 242004

Accertato che per i lavori in questione debbono essere disposte le seguenti liquidazioni:
PER LAVORI:

- Stato finale € 110,20

- IVA su stato finale ' €11,02

PER SOMME A DISPOSIZIONE:
- art. 92 D.Lgs. 163/06 €274,00

Ritenuto pertanto necessario approvare gli atti finali, liquidare le somme residue ed effettuare la
rendicontazione finale delle spese effettivamente occorse, concludendo tuite le attivita tecnico-
amministrative connesse;

Dato atto che il suddetto intervento trova copertura finanziaria al cod. di bilancio n. 10.05-
2.02.01.09.012 ex cap. 3212/00 C/RR 2016 finanziati dalla Comunitda Montana del Velino con
Fondo Nazionale della Montagna Legge 97/94 Annualita 2001/2002 per € 21.185,26;

Viste lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilita;

Visti:
- D. Lgs. 267 del 18 agosto 2000;
- D. Lgs 18 aprile 2016, n. 50;

Ritenuto necessario di assolvere I'obbligo di pubblicazione del presente provvedimento nella
sezione “AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE “sul sito Web del Comune di Posta, in
adempimento del Combinato disposio di cui all’art. 37 del D.Lgs. n.33/2013 e del comma 32
dell’art. 1 della Legge n. 190/2012;

Viste il vigente Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi;

Accertata la propria esclusiva competenza, ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. 18 agosto 2000 ¢
$S.MMLIL.;



DETERMINA
per 1 motivi espressi in premessa e che integralmente si richiamano:

1. Di approvare gli atti contabili relativi allo Stato Finale dei Lavori, nonché il Certificato di
Regolare Esecuzione emesso in data 15/02/2016, trasmessi dal tecnico incaricato con nota
acquisita al prot. comunale al n. 847 del 18/02/2016, nei quali si attesta che il credito residuo
a favore dell’Impresa & pari a € 110,20 e di disporre la liquidazione del relativo importo
oltre IVA 10% per un totale di € 121,22 dietro presentazione di regolare fattura e previa
verifica della regolarita contributiva, e di disporre la liquidazione del compenso incentivante
RUP pari ad € 274,00, !

2. Di approvare il seguente quadro economico finale relativo alla spesa sostenuta cosi
ripartito:
A)Importo totale lavori al netto del ribasso d’asta € 16.810,20
di cui € 762,20 per oneri di sicurezza
B)Somme a disposizione defl’amministrazione
B1)Compenso incentivante £ 274,00
€

B3)LV.A. 10% sui lavori 1.681.02

Sommano: € 1.955.02
C) Totale € 18.765,22
Totale Finanziamento €21.185,26
Economie £ 242004

3. Di trasmettere la presente Determinazione alla Comunita Montana del Velino ai fini della
rendicontazione del finanziamento concesso e all’erogazione dello stesso;

4. Di dare atto che con successivo provvedimento si chiederd alla Comunitd Montana del
Velino ['utilizzo delle economie quantificati in € 2.420,04;

h

Di dare atto che il suddetto intervento trova copertura finanziaria cod. di bilancio n. 10.05-
2.02.01.09.012 ex cap. 3212/00 C/RR 2016 finanziati dalla Comunitd Montana del Velino
con Fondo Nazionale della Montagna Legge 97/94 Annualita 2001/2002 per € 21.185,26;

6. Di assolvere I’obbligo di pubblicazione del presente provvedimento nella sezione
“AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE “sul sito Web del Comune di Posta, in
adempimento del Combinato disposto di cui all’art. 37 del D.Lgs. n.33/2013 e del comma
32 dell’art. 1 della Legge n. 190/2012;

7. Di pubblicare i dati di cui all’art. 23 e seguenti del D.Lgs. n. 33/2013 nell’apposito link
presente nella homepage del sito internet istituzionale;

8. Di disporre la registrazione del presente atto nel registro delle determinazioni del Servizio
Tecnico e la conseguente trasmissione al Servizio Finanziario per la registrazione nelle
scritture coptal izc(tggquesta Amministrazione.

N LON
\\,‘// k)
L
R Responsabile Unico del Procedimento

Ing. Masyifiziliano Gjergini

7




UFFICIO RAGIONERIA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
REGOLARITA’ CONTABILE

Si attesta che la determinazione non comporta maggiori oneri rispetto alle contabilizzazioni
registrate in bilancio.

I1 Responsabile
Serenilla Clarice

Addi,




